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واکنش هاي متفاوت به نشست عربستان براي پایان جنگ اوکراین

مانع تراشي مسکو
یك روز پس از نشســت دو روزه جده در عربســتان سعودی 
برای پایان دادن به جنگ اوکراین که بدون نتیجه درخورتوجهی 
پایان یافت، روســیه به عنوان کشــور مهاجم اعلام کرد صلح با 
اوکراین فقط به شــرطی امکان پذیر اســت که کی یف سلاح را 
زمین بگذارد. مســکو غایب مهم گفت وگوهای نشست دوروزه 
صلــح در جده بود. نمایندگان بیش از ۴۰ کشــور جهان در این 
نشســت شــرکت کردند تا راه حلی برای پایــان دادن به جنگ 
۱۸ماهــه روســیه در اوکراین بیابنــد. از  مهم ترین کشــورهای 
شــرکت کننده در این نشست می توان به چین و هند، دو شریک 
بزرگ اقتصادی روسیه و نیز ایالات  متحده و اوکراین اشاره کرد. 
روسیه که به این نشست دعوت نشده  بود، یک روز پس از پایان 
آن، می گویــد که اگــر «اوکراینی ها به خصومــت و حمله های 
تروریســتی پایان دهند و کشــورهای غربی از تجهیز کی یف به 
پیشــرفته ترین تســلیحات خودداری کننــد»، بی تردید برقراری 

صلح امکان پذیر خواهد بود.
کاخ کرملین همچنین تأکید کرد که اوکراین باید سرزمین های 
روس زبان در شرق اوکراین را که بخشی از آنها پیش تر به اشغال 
روسیه درآمده است، با رضایت به فدراسیون روسیه واگذار کند. 
کی یف از مــاه ژوئن ضدحمله های گســترده ای علیه نیروهای 

روســیه در ســرزمین های شــرقی این کشــور آغاز کرده است. 
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین، هفته پیش اعلام  
کرد که جنگ اوکراین از این پس در سرزمین های روسیه پیگیری 
خواهد شد. زلنسکی که شخصا برای شرکت در نشست دوروزه 
جده به عربستان ســعودی سفر کرده بود، پیش از این نشست، 
طرح صلح ۱۰ ماده ای کشورش را ارائه داده بود. در طرح صلح 
ولودیمیر زلنسکی، علاوه بر درخواست خروج نیروهای روسیه 
از اوکراین، احیای تمامیت ارضی اوکراین و بازگشت به مرزهای 
قبــل از جنگ، تشــکیل دادگاهی برای عامــلان تجاوز به خاک 
اوکرایــن، تضمین امنیت این کشــور در آینده و بازگرداندن تمام 
زندانیان و کودکان ربوده شده به اوکراین نیز گنجانده شده است.
نشســت دوروزه جده که از مارس گذشته برنامه ریزی شده 
 بود، به ابتکار محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، برای 
جلب حمایت جامعــه بین الملل، فراتــر از متحدان و حامیان 
غربی اوکراین، برای برقراری صلح برگزار شــد. این نشســت دو 
ماه پس از مذاکرات غیررســمی کپنهاگ برگزار شــد که در آن، 
اســتقبال چندانی از طرح صلح زلنســکی نشد. کی یف امیدوار 

است طرح مذکور در جده از حمایت بیشتری برخوردار شود.
محمد بن سلمان، ولیعهد عربســتان سعودی، اوایل مارس 

گذشته آمادگی خود را برای میانجیگری میان روسیه، اوکراین و 
تمام طرف های درگیر در جنگ اعلام کرد. پس از آن، در ماه می، 
جده میزبان رئیس جمهوری اوکراین بود. او آنجا در نشســتی با 
سران کشورهای عربی، برخی از رهبران را متهم کرد که «چشم 
خود را بر وحشــت ناشی از تهاجم روسیه به اوکراین بسته اند». 
مقام های چینی کــه پیش از این تمایلی به حضور در مذاکرات 
صلح اوکراین نشان نداده بودند، در چرخشی چشمگیر تصمیم 
گرفتند به مذاکــرات بین المللی جده بپیوندند. پکن در ماه های 
گذشته از محکوم کردن مسکو به دلیل حمله نظامی به اوکراین 
امتناع ورزیده و طرح صلح ۱۲ ماده ای خود را برای پایان  دادن به 
جنگ پیشنهاد کرده است. به گفته یون سون، مدیر برنامه چین 
در اندیشکده مرکز استیمسون، به نظر نمی رسد که این طرح با 

استقبال غرب روبه رو شود.
زلنســکی بر مجموعه ای از ۱۰ اصل اساسی که کی یف آنها 
را مبنایی برای صلح و پایان تهاجم نظامی تمام عیار روســیه به 
کشورش می داند، تأکید دارد. این اصول که نمایندگان کی یف بار 
دیگر در جده بر آنها تأکید کردند، شــامل خروج تمام نیروهای 
روسیه از اوکراین و بازگرداندن تمام خاک این کشور است. طرح 
صلح ۱۰ ماده ای که کی یف برای نخســتین بــار آن را در نوامبر 

سال گذشــته میلادی ارائه کرد، به ویژه شــامل احیای تمامیت 
ارضی اوکراین، مبادله زندانیان تحت فرمول «همه برای همه» 
و تضمین های هســته ای، غذایی و امنیت انرژی اســت. این در 
حالی است که یک قانون گذار ارشد روسیه مدعی شد که «طرح 
به اصطــلاح صلح اوکرایــن در جده با شکســت کامل مواجه 
شده است». لئونید اسلوتســکی، رئیس کمیته بین الملل دوما 
(مجلس ســفلی پارلمان) و رهبر حزب لیبرال دموکرات روسیه 
معتقد اســت: «نتیجه نشســت جده درباره حل وفصل مناقشه 
اوکراین نشــان داد که نگرش به وضعیــت پیرامون اوکراین در 
جهان در حال واقعی ترشــدن اســت». او این نشست را «نیت 
جمعی غــرب برای طرح برنامه ضد روســی خــود در منطقه 
جنوب» خواند و گفت: «از قبل در مرحله آماده سازی مشخص 
بود که نشست جده هیچ طرح حل وفصلی را به همراه نخواهد 

داشت».
از ســوی دیگر، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روســیه نیز در بیانیه ای تن دادن به خواسته های مسکو از سوی 
کی یف را تنها راه حل بحــران موجود خواند و تصریح کرد: «ما 
به واقع متقاعد شــده ایم که حل وفصل جامع، پایدار و عادلانه 
تنها در صورتی امکان پذیر است که رژیم کی یف به خصومت ها 
و حملات تروریســتی پایان دهد». به گفته این دیپلمات ارشــد 
روســیه برای پایان یافتن این مناقشــه باید «واقعیت های جدید 
سرزمینی (در شــرق و جنوب اوکراین) به رسمیت شناخته و از 
روند غیرنظامی ســازی و نازی زدایی در اوکراین اطمینان حاصل 
شــود». در همین حال، یک مقام ارشــد اوکراینی گفت وگوهای 
اخیر در عربســتان بر ســر تهاجم نظامی روسیه به کشورش را 
«ضربه ای سخت» به مســکو تلقی کرد. این در حالی است که 
روسیه تسلیم شدن کی یف در برابر مطالبات مسکو را تنها راه حل 
بحران موجود دانست و گفت وگوهای جده را «تلاشی محکوم 
به شکست» از ســوی غرب خواند. او افزود شرکت کنندگان در 
گفت وگوهای جده توافق کردند نشستی نیز در سطح مشاوران 

سیاسی ظرف حدود شش هفته دیگر برگزار شود.
پکن، یکی از طرف های شــرکت کننده در این مذاکرات نیز که 
از متحدان کرملین به حساب می آید، بار دیگر اعلام کرد در این 

مناقشه نظامی بی طرف است.
به گزارش رویترز، مســکو این مذاکرات را که با هدف ترسیم 
خط مشــی هایی برای پایان مســالمت آمیز جنگ در اوکراین در 
عربســتان برپا شــد، رد کرد و آن را «تلاش محکوم به شکست 
غرب برای همسوکردن کشورهای جنوب با دیدگاه های کی یف» 
خوانــده بــود. این در حالی اســت که به گفته آنــدری یرماک، 
مســئول دفتر ریاســت جمهوری اوکراین، در نشست آخر هفته 
جــده تنها ابتکار صلح مدنظر اوکراین مورد بحث و رایزنی قرار 
گرفــت و همه کشــورهای حاضر در مذاکــرات به طور کامل از 

استقلال و تمامیت ارضی اوکراین حمایت کردند.
افشای طرح ترور

ســرویس امنیتی اوکراین (SBU) از بازداشت یک مظنون به 
جاسوسی برای روسیه در ارتباط با نقشه ترور ولودیمیر زلنسکی 
خبر داد. بنا بر بیانیه سرویس امنیتی اوکراین، این زن که نامش 
منتشر نشــده، اهل منطقه میکولائیف در جنوب اوکراین است. 
بــه گزارش این نهاد امنیتی، او با هدف برنامه ریزی برای حمله 
هوایی ارتش روســیه به منظور تــرور رئیس جمهوری اوکراین 
مشــغول «جمع آوری اطلاعات» درباره ســفر برنامه ریزی شده 

زلنسکی به میکولائیف در اواخر ماه جولای بوده است.
با این حال، مأموران ســرویس امنیتــی اوکراین با جمع آوری 
اطلاعــات در رابطه با «اقدامات خرابکارانه مظنون» و اقدامات 
امنیتی بیشــتر، نقشــه تــرور را خنثی کردند. ســرویس امنیتی 

اوکرایــن می گوید این زن را درحالی که «در تلاش برای ارســال 
اطلاعات به مهاجمان» بود، بازداشــت کرده اســت. با بررسی 
مکالمات این زن، مشــخص شده اســت که او همچنین وظیفه 
مکان یابی سامانه های جنگ الکترونیک و انبار مهمات نیروهای 
اوکراینی را بر عهده داشــته است. به نظر می رسد او به سراسر 

منطقه سفر کرده و از مکان این تأسیسات ویدئو گرفته است.
بنا بر تحقیقات انجام شــده، مظنون ســاکن شهر اوچاکیف 
در اســتان میکولائیف بوده و پیش تر در یک فروشگاه تجهیزات 
نظامی به  عنوان فروشــنده فعالیت می کرده اســت. ولودیمیر 
زلنسکی از آغاز تهاجم نظامی روسیه به اوکراین با چندین ترور 
نافرجام مواجه شــده است. نیروهای ویژه روسیه در آغاز جنگ 

وظیفه حذف او را بر عهده داشتند.
مجله تایــم در مقالــه ای در آوریــل ۲۰۲۲ چگونگی ورود 
چتربازان روس را به کی یف با هدف قتل یا بازداشــت زلنسکی 
و خانواده اش شــرح داده اســت. به گزارش تایــم، درحالی که 
نیروهای اوکراینی با روس ها در خیابان  های کی یف می جنگیدند، 
گاردهای ریاســت جمهوری تلاش کردند با استفاده از موانع و 

تخته های چوب، محدوده کاخ ریاست جمهوری را ببندند.
الکسی ارستوویچ، از مأموران پیشین نیروهای امنیتی اوکراین، 
با یــادآوری اینکه هم زمان با دو بار تــلاش نیروهای روس برای 
تسخیر کاخ ریاست جمهوری، سلاح و جلیقه ضدگلوله در اختیار 
زلنسکی و همراهانش گذاشته شــد، می گوید: «یک دیوانه خانه 
واقعی بود. همه سلاح های اتوماتیک در اختیار داشتند». زلنسکی 
با توصیــه محافظانش مبنی بر فرار از کاخ ریاســت جمهوری و 
همچنین پیشنهاد نیروهای بریتانیایی و آمریکایی مبنی بر انتقال 
او مخالفت کرد و در پاســخ گفت: «من گلوله می خواهم، نه راه 
فرار». ســپس هم زمان با درگیری نیروهــای اوکراین و روس در 
نزدیکی کاخ ریاست جمهوری، به بیرون آن رفت تا پیام ویدئویی 

خود را با تلفن همراهش ضبط کند.
میخائیلــو پودولیاک، مشــاور رئیس جمهــوری اوکراین، در 
مارس ســال گذشته با اشــاره به اینکه ولودیمیر زلنسکی تا به 
حال از بیش از ۱۲ اقدام تروریستی جان سالم به در برده است، 
گفت: «منابع خارجی از دو یا ســه اقــدام صحبت می کنند، اما 
به باور من بیش از ۱۲ اقدام بوده اســت. ما پیوســته اطلاعاتی 
مبنی بر تلاش نیروهای روس برای ورود به مراکز دولتی و نظایر 
آن دریافت می کنیم. ســازمان های اطلاعاتی غربی به درســتی 
هدف ولادیمیر پوتین از حمله به ســاختمان های دولتی را قتل 

ولودیمیر زلنسکی، رهبر اوکراین تشخیص داده اند».
زلنســکی در ماه جولای در گفت وگو با ســی ان ان با ذکر این 
نکته که می داند مرگ او اولویت نیروهای روســیه است، گفت: 
«اگر بخواهم با شــما صادق باشــم، اگر بخواهــم دائما به آن 
تهدید مــرگ فکر کنم، خودم را کاملا از میــدان به در می کنم؛ 
درســت مثل حال حاضــر پوتین کــه از مخفیگاهــش بیرون 
نمی آید». او افزود: «اگر من خودم را جدا کنم، نخواهم فهمید 
چــه اتفاقی در اطرافم در کشــور می افتــد. ارتباطم با جامعه 
را از دســت خواهــم داد  و اگر ایــن ارتباط را از دســت بدهم، 
جامعه را از دســت می دهیم. من متقاعد شــده ام که جامعه 
باید ببیند اگر خطری وجــود دارد، رئیس جمهورش هم همراه 
آنها در خطر اســت. البته که آنهــا درک می کنند من محافظت 
شــوم، اما من باید با مردمم در یک سو قرار گیرم. اما می توانید 
خود را مثل یک حیوان در قفس بیندازید و به زنجیر بکشــید و 
پیوســته فکر کنید که قرار است کشته شــوید». زلنسکی گفت 
که مســئله محافظت شــخصی اش را بر عهــده «حرفه ای ها» 
گذاشته و به این گونه «ذهن خود را برای حل مسائل استراتژیک 

آزاد کرده است».
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کارت خودرو  پژو  ۴۰۵  به رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۴ به شماره 
پلاک ۵۹۹ د ۲۳ ایران ۲۰ مدل ۱۳۸۴ به شماره شاسی 

۱۴۲۶۸۷۸۲ و شماره موتور ۱۲۴۸۴۱۷۴۶۶۶ به مالکیت 
با کدملی ۰۰۳۶۴۷۷۹۷۴ صادره از 

تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز سواری  پژو  ۲۰۶  مدل ۱۳۸۳ به رنگ فیلی 

روشن _ متالیک به شماره انتظامی ۱۶ ب ۷۳۴ ایران ۸۴ 
و شماره موتور 10FSS14831276 و شماره شاسی 

 ۸۳۶۴۹۳۲۳ به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودرو  پژو  ۲۰۷i  پانوراما  دنده  به  رنگ 
سفید مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ایران ۵۰ - ۲۱۹ ق ۷۵ 

و شماره موتور 178B0136597 و شماره شاسی 
NAAR03FE5PJ043189 به نام مائده ملکی 

آذراغبلاغ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 مدارک تحصیلی مهندسی رشته تولیدات گیاهی
 صادره از دانشگاه آزاد واحد بم تاریخ صدور 

۱۳۸۷/۱۰/۱۲ متعلق به  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشند .

این به معنای ساخت وســاز بی رویه در شــمال زرخیز ایران زیبای ما نیســت! این به 
معنای صدور مجوز برای از بین بردن محیط زیست و طبیعت بکر خطه شمال با صنایع 
ســنگین نیســت! ما از ساحل زیبای خطه شــمال و از شــن زارهای طلایی اش صحبت 
می کنیم که از این شــرایط با نام قانون رنج می برد. بله قانون هســت اما قانونی که هم 
جلوی پیشرفت را سد کرده، آن هم به نام طبیعت و حفظ ده و روستا در عین حال جلوی 
رفاه مردم را گرفته و هم به نتایج واقعی نرســیده، چراکه به جای ســازنده های واقعی 

ساخت وساز با رانت همچنان در آن منطقه رشد کرده است.
مثالی می زنم؛ حتما از طبیعت زیبای سوئیس، دریاچه های آب شیرین کانادا، سواحل 
زیبای اســپانیا، جنوب انگلیس و... بسیار شــنیده اید یا رفته اید. اصلا چرا راه دور برویم. 
در همین همســایگی خودمان از همســایه های شــمال و جنوب خود بگوییم. از دوبی، 
ســواحل جنوب ترکیه و حتی جمهوری آذربایجــان. زیبا ترین تفریحگاه ها را می توان در 
سواحل جنوب ترکیه و... دید. هم طبیعت زیبا حفظ شده و هم رفاه و تفریح شهروندان 

و توریست ها به بهترین شکل تأمین شده است.
اگــر صحبت از آبادانی و ســاخت تفریحگاه می کنیم اتفاقا از حفظ محیط زیســت 

می گوییم. من این را بارها نوشــته ام و در ســخنرانی های خود گفته  و پرسیده ام که آیا با 
این قوانین موجود توانســته ایم طبیعت زیبای خطه شمال را حفظ کنیم یا بدتر آن را در 
هم شکســته ایم؟ با این روند شــمال ایران در زیر بار زباله توان خود را از دســت خواهد 
داد. این خطری جدی برای این خطه زیباســت. خطه شــمال ایران نیاز به قوانین پیشرو 
بــرای آبادانی دارد تا خود را نجات دهد. با روند کنونی نه مردم مســئول حفظ طبیعت 
هستند و نه مدیران و مقامات طبق مسئولیت خود عمل می کنند. چرا وقتی در سواحل 
کشورهای توریستی منطقه قدم می زنیم زباله زیر پایمان فرو نمی رود؟ چون مردم آنجا 

بافرهنگ ترند؟ قاطعانه عرض می کنم خیر! چون قانون خوب حاکم است.
قوانین در آنجا به گونه ای است که بخش خصوصی حاکم بر ساخت وساز، نظافت و 
رعایت رفاه و تفریح مردم و توریست هاست و بخش دولتی هم نظاره گری تواناست. کار 
را به مردم و کننده توانا باید سپرد و از او خواست! هم مالیاتش برای کشور سودآور است، 
هم ایجاد اشتغالش از بخش دولتی بیشتر و هم تعهد و مسئولیتش محکم تر. صدالبته 
نمایندگان هر حوزه و ناظران قضائی و دولتی نیز بر همه چیز اشراف دارند. بله؛ چشم ها 

را باید شست؛ جور دیگر باید دید.

 ولی انقضای مدت شش ماهه، مصادف شد با آغاز کار دولت سیزدهم و نظری 
غیرکارشناسی و ایراد تردیدی بی جا مبنی بر لزوم توقف و انتظار برای اخذ تصمیم 
جدید درباره چگونگی پیگیری پرونده. اما آنچه در این یادداشت مورد نظر نگارنده 
اســت، اســتناد به نظر حقوقی معاونت حقوقی وقت ریاســت جمهوری در سال 
۱۳۹۹ است، با این مضمون که چون پیش تر «قانون موافقت نامه تشویق و حمایت 
از ســرمایه گذاری بین دولت جمهوری اســلامی و دولت جمهوری کره» در سال 
۱۳۸۲ به تصویب مجلس شــورای اسلامی رسیده و در ماده ۱۲ آن موافقت نامه، 
مجــوز و موافقت کلی بــا حل وفصل اختلاف ســرمایه گذاری از طریق داوری (با 
ترکیب مشــخص) مورد پیش بینی و تجویز قانون گذار قرار گرفته؛ بنابراین پیش تر، 
مجلــس موافقت جامع خــود را اعلام کرده و اصل ۱۳۹ قانون اساســی پیش تر 
رعایت شده و دیگر نیاز به صرف وقت و انتظار برای دریافت مجوز جدید و خاص 
از مجلس شــورای اسلامی نیســت. از آنجا که وظیفه حقوق دان، یافتن راهکاری 
است تا با ســرعت و به گونه ای مؤثر حقوق موکل حفظ و حراست شود و منطق 
حقوقی نیــز حکم می کند که پس از تصویب ماده ۱۲ موافقت نامه در مجلس در 

ســال ۱۳۸۲ و پیش بینی ترکیب داوری موردنیاز در همان ماده ۱۲ و وجود همین 
مجوز قانونی، نمایندگان محترم ملت با اســتیفای حقــوق بانک مرکزی از طریق 
مؤثــر داوری مخالفت نخواهند کرد؛ بنابراین طــرح مجدد موضوع در مجلس و 
صرف وقت چند ساله و انتظار برای گرفتن مجوز مجدد به بهانه رعایت اصل ۱۳۹، 
جز اتلاف وقت نخواهد بود و به نظرم چنانچه ابهامی وجود می داشــت، می شد 
مراتب را با هماهنگی قبلی ابتدا حضوری و ســپس به صــورت مکتوب فوری از 
معاونت قوانین مجلس استعلام می کردند و صلاح نبود دو سال پرونده را معطل 
و آن گاه، موضوع را به صورت لایحه عادی به مجلس ارسال کنند که نتیجه آن به 

مجلس یازدهم و دولت سیزدهم نیز وصلت ندهد.
به این ترتیب از هیئت رئیسه و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی انتظار 
می رود تصمیم شایســته و فوری خود درباره لایحه موصــوف را اتخاذ فرمایند تا 
پیگیری های پیشــین ادامه یافته و حقوق حقه ملت ایران در مراجع قانونی استیفا 

شود.
* معاون پیشین حقوقی و امور مجلس بانک مرکزی ج.ا. ایران

 نشانه چنین وضعیتی، سه نشانه است. اول، تکرار دائمی یک مشکل؛ دوم، جابه جایی 
دائمی مشکل از جایی به جای دیگر یا از زمانی به زمان دیگر؛ سوم، بروز مشکل در کل 

سیستم بدون مشاهده آن در تک تک افراد.
۴- باید توجه داشــت که همه دولت ها در معرض فســاد هستند؛ زیرا دولتمردان 
دسترسی به منابع داشــته و زمینه سوء استفاده همواره وجود دارد. به جز معصومان 
همه انســان ها در معرض این وسوسه قرار می گیرند؛ از این رو وقوع فساد فردی، امری 
طبیعی است که در هرسیستمی ممکن است. مهم این است که سیستم با آن چگونه 

برخورد می کند.
آنچــه در حکومت حضرت امیر و حکومت هایی با شــاخصه حکمرانی خوب رخ 
می دهد، فســادهای فردی و در مواردی نیز فســادهای ســازمان یافته است. نشانه آن 
اینکه مکانیســم ها ســالم اند و خود را بازتعریف می کنند؛ اما این وسوســه های فردی 
اســت که موجب تخلف می شــود. آنچه در حکومت حضرت امیر رخ می داده، از این 

قبیل بوده است.
۵- حضرت برای مواجهه با فســاد به پنج اصل متکی بودند؛ اول شایسته سالاری؛ 

دوم، شــفافیت؛ ســوم، نظارت حکومت بر کارگزاران؛ چهــارم، نظارت های مردمی و 
پنجم، مجازات خاطــی. نامه های حضرت از این توجه حکایت می کند. حضرت با این 
اقدامات، میزان فسادها را در سطح فردی و حداقل ممکن نگه داشت که در آن نامه ها 
انعکاس یافته است که در مقایسه با وسعت جغرافیایی حکومت حضرت در آن زمان 
که از ایران امروز بسیار بیشتر بوده و تعداد اندک افراد خاطی که در نامه ها آمده است، 

نشان می دهد که ایشان در امر مبارزه با فساد کاملا موفق بوده است.
۶- علاقه مندی به نظام این نیســت که صورت مســئله را پاک کــرده و به تخریب 
چهره حکومت نمونه حضرت امیر بپردازیم و فســاد فردی در یک حکومت را با فساد 
غیرفردی نقاط دیگر یکسان تلقی کنیم که در خوش بینانه ترین حالت، عدم درک عمق 

این تفاوت است؛ بلکه باید این هشدارها را جدی گرفت.
۷- مبارزه با فســاد سیستماتیک بسیار ســخت تر از فسادهای سازمان یافته در سطح 
خرد است و عزمی جدی می طلبد. اولین نشانه این عزم، شناخت مجاری فساد، سازوکار 
آن، شفافیت در عرصه سیاسی و اقتصادی، نظارت بر کارگزاران و نظارت نهادهای مدنی 

بر آنان و در مرحله آخر، شناخت و مجازات عاملان است.

 ایران در طول تاریخ طولانــی خود در برابر انواع توفان ها تاب آورده و زبان و هویت 
خود را محفوظ داشــته اســت و تن به هر فرمان و دســتور و امریه نمی دهد. اگر آن را 
نپسندد، از آن تن می زند. به تعبیر محمدعلی اسلامی ندوشن خاک ایران «مظروفی است 
که فرهنگ و تاریخ ســه هزار ســاله ما در آن قرار گرفته  است». این مظروف چه ظرفی 
می خواهد که ســالم بماند و شیرین تر و گواراتر شــود؟ نه بلور بوهمیای چک نه کاسه 

سفالی صدها سال پیش نمی توانند ظرف این مظروف باشند.

سنت فکر سیاســی و حقوقی نمی تواند در غیاب جامعه از بیرون از زمان و بیرون از 
مکان مشکل گشــای جامعه ایرانی باشد. امید می آفریند ولی امیدهایش زود به ناامیدی 
می رسند. پرســش از ابعاد گونه گون چیستی جامعه ایرانی و انداختن طرحی که لباس 
فاخر و اندازه این تن زخم دیده باشــد دشوار است اما تا این پاسخ پیدا نشود گرهی از گره 
باز نمی شود. این پاسخ نه بیرون از مکان کشف می شود و نه بیرون از زمان. این پاسخ در 

دل جامعه امروز است.

جامعه غایب

تفاوت فساد با فساد

ادامه از صفحه اول

گزارش پیگیری یک پرونده حقوقیزمرد ایرانی!

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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